steide sulchs gerouffden guedtz wissent 

lich gebruyeht offt genossen odir daran 

deyll, part offt bute untfangen haven, 

ind naedeme ouch ure koninklike m aje 

stat uns ind den gemeynen Hanssteiden 

unse ind ire guede aide loveliche ver- 

drags, privilegen ind vrijheiden confi- 

rm yert ind bestedigt h a it1 under anderen 

vermögende, dat gheyn kouffm an van 

der Hanssen vur des anderen uys der 

selver Hanssze missdaet odir schoult ge- 

halden werden sali, up wilchs verdraigs 

troist ind zoversycht ind ouch up urre 

i) iV. 20.

nostros et Hanse mercatores institue 

runt querelas et accusationes, quas ta 

men nullatenus probare potuerunt. E t 

si forte aliquando super hujusmodi que 

relis in favorem  vestrorum  mercatorum 

ex arrupto reperiantur late sententiae, 

eedem tam en maturiori desuper habito 

consilio tam quam  precipitanter late grave 

vestre regalis dignitatis subditorum dis 

pendium fuerunt retractare et revocare, 

sperassemus utique hujusmodi invidie 

rancorem juxta amicabilem concordiam  

et tractatum  novissime in Trajecto in 

feriori inter vestre celsitudinis subditos 

et Hansze Teutonice mercatores cele 

bratos, initos et factos fuisse extinctam  

totaliterque extirpatam , cujus profecto 

contrarium jam  percipimus. Cum au 

tem, princeps inclite domineque gra- 

ciosissime, notorium existat nos aut com  

mune mercatorum pretactorum  nemi- 

nemque ex ipsis hujusmodi depredacio- 

nis fuisse aut fore conscios, correos sive 

culpabiles nec eciam opem, auxilium, 

consilium vel favorem  ad hujusmodi ex 

cessum prebuisse sitque eciam verum, 

quod vestra regia serenitas nobis cete- 

risque civitatibus et opidis Hanse Teu 

tonice bonas et laudabiles consuetudines, 

tractatus et concordias, quibus inter ce 

tera effectualiter canetur nullum mer 

catorem ITanse Teutonice pro debito seu 

delicto alterius cujuscum que im peti, m o 

lestari sive perturbari posse sive debere, 

regali auctoritate confirm averit et appro 

b averit1, quorum tractatuum et concor 

diarum necnon statutorum proprie in 

subsidium et favorem  extraneorum mer 

catorum in regno Anglie residencium et 

m ercandas suas in non m odicum  regni 

Anglie profectum  et com m odum  exer 

cendum  editorum protectione confisi 

cives nostri et ceteri Hanse Teutonice 

mercatores se cum suis corporibus, rebus 

et bonis ad regnum Anglie transtulerunt 

et usque in presens permanserunt in 

diesque transferunt et permanent, spe 

rantes procul dubio, cum prefati sceleris
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koninklike majestat lantstatuten zo be-